
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N° 43 del 07/02/2024

Struttura proponente: AREA PROMOZIONE E COMUNICAZIONE Proposta n. 226 del 30/01/2024

CODICE CRAM: DG.001. Ob. Funz.: B03A01 CIG: CUP: F88H23000280002

Oggetto: Avviso pubblico per l'erogazione di agevolazioni, a favore di progetti finalizzati alla promozione e alla valorizzazione

dei prodotti agroalimentari del Lazio, ai sensi dell'art. n. 8 del Regolamento ARSIAL per la concessione di sovvenzioni,

contributi, vantaggi economici e patrocini, adottato con deliberazione dell'Amministratore Unico n. 16 del 23 aprile 2015, in

esecuzione della Deliberazione Commissario Straordinario N. 34/CS/RE del 12 luglio 2023. Comune di Rignano Flaminio -

Liquidazione e pagamento.

ATTO CON SCRITTURE CONTABILI SI

Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della

documentazione

Funzionario Istruttore

Data 01/02/2024 Firma Silvia Mustaro

Responsabile P.O.

Data 01/02/2024 Firma Serena Magliano

Responsabile del procedimento

Data 01/02/2024 Firma Silvia Mustaro

Dirigente di AREA

Data 02/02/2024 Firma Giacomo Guastella

CONTROLLO FISCALE

Data 05/02/2024 Firma Caldani Elisabetta

CONTROLLO CONTABILE

A CURA DEL SERVIZIO PROPONENTE A CURA DEL A.C.B.

ANNO

FINANZIARIO
E/U CAPITOLO IMPORTO ANNO N DATA

COD. DEBITORE

CREDITORE

2024 U 1.04.01.02.003 4.800,00 2023 1278 6890

Istruttore

Data 06/02/2024 Firma Laura Ridenti

P.O. Gestione Amministrativa, contabile e fiscale

Data 06/02/2024 Firma Sandra Cossa

Dirigente di AREA

Data 06/02/2024 Firma Caldani Elisabetta



 
     

 

    

 

 

 

OGGETTO: Avviso pubblico per l’erogazione di agevolazioni, a favore di progetti finalizzati alla 

promozione e alla valorizzazione dei prodotti agroalimentari del Lazio, ai sensi 

dell’art. n. 8 del Regolamento ARSIAL per la concessione di sovvenzioni, contributi, 

vantaggi economici e patrocini, adottato con deliberazione dell’Amministratore 

Unico n. 16 del 23 aprile 2015, in esecuzione della Deliberazione Commissario 

Straordinario N. 34/CS/RE del 12 luglio 2023. Comune di Rignano Flaminio - 

Liquidazione e pagamento. 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA A.I. 
 

VISTA la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 

per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO lo Statuto, approvato con Deliberazione 20 luglio 2021, n. 472, avente ad oggetto 
“Approvazione dello Statuto dell'Agenzia Regionale per lo Sviluppo e l'Innovazione 

dell'Agricoltura del Lazio (ARSIAL), ex art. 8- ter co.2 della Legge Regionale 10 
gennaio 1995, n. 2”,  

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00100 del 15 giugno 2023, con 

il quale è stato nominato il Commissario Straordinario dell’Agenzia per lo Sviluppo 
e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nella persona del dott. 
Massimiliano Raffa; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario 13 Settembre 2023, n. 52/CS/RE, 

con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore Generale di ARSIAL al Dott. 
Giacomo Guastella, a far data 01 ottobre 2023, giusta Determinazione dirigenziale 

02 ottobre 2023, n. 641/RE; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale 05 ottobre 2023, n. 642/RE, con la quale 
il Direttore Generale ha avocato a sé la titolarità dell’incarico “Ad Interim” delle 

funzioni dirigenziale dell’Area Promozione e Comunicazione; 

VISTA la Legge Regionale 29 dicembre 2023, n.  23 – Legge di stabilità regionale 2024; 

VISTA la Legge Regionale 29 dicembre 2023, n.  24, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione finanziario della Regione Lazio 2024-2026 e dei suoi Enti 
pubblici dipendenti. Con l’art. n. 6, comma 1, lett c), della predetta Legge è stato 

approvato, altresì, il Bilancio di Previsione finanziario 2024-2026 ARSIAL, 
approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n.  77/CS/RE del 21 

novembre 2023; 

VISTO il Regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante: “Regolamento 
regionale di contabilità”, che, ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della L.R. n. 

11/2020 e fino alla data di entrata in vigore del regolamento di contabilità di cui 
all’articolo 55 della citata L.R. n. 11/2020, continua ad applicarsi per quanto 

compatibile con le disposizioni di cui alla medesima L.R. n. 11/2020; 

PRESO ATTO delle nuove normative di legge (D.M. n. 132/2020) con le quali è stato 

stabilito che le Regioni e gli Enti locali rifiutano le fatture elettroniche se “non 
contengono in maniera corretta numero e data dell’atto amministrativo d’impegno 
di spesa; 



 

2 

 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale 05 ottobre 2023, n. 643/RE, con la quale 
è stata attribuita ai titolari degli incarichi dirigenziali di ARSIAL la delega per 

adottare atti e provvedimenti amministrativi, così come previsto dall’art. 17 
“Funzioni dei dirigenti”, comma 1, lett b), del D.lgs 30 marzo 2011, n. 165 e 
ss.mm.ii., e confermate alcune disposizioni impartite con determinazione del 

Direttore Generale n. 480/2016; 

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 
Enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42”, e successive modifiche; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

PREMESSO che l’Agenzia è istituzionalmente impegnata in attività di promozione e 

valorizzazione del settore agricolo laziale finalizzata a sostenere progetti di ricerca, 
formazione, sperimentazione, promozione e valorizzazione, che riguardano i 
prodotti agricoli e il patrimonio enogastronomico laziale e che abbiano come 

obiettivi la valorizzazione delle tipicità e delle tradizioni locali, ivi comprese le 
iniziative rivolte al settore della pesca e della diversificazione delle attività agricole; 

VISTO l’art. 12 della L. 241/1990 (Provvedimenti attributivi di vantaggi economici) ai 
sensi del quale la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari 
e l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti 

pubblici e privati sono subordinate alla predeterminazione da parte delle 
amministrazioni procedenti, nelle forme previste dai rispettivi ordinamenti, dei 

criteri e delle modalità cui le amministrazioni stesse devono attenersi; 

VISTO il Regolamento ARSIAL per la concessione di sovvenzioni, contributi, vantaggi 
economici e patrocini, adottato con deliberazione dell’Amministratore Unico n. 16 

del 23 aprile 2015; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario 12 luglio 2023, n. 34/CS/RE ad 

oggetto “Avviso pubblico per l’erogazione di agevolazioni, a favore di progetti 
finalizzati alla promozione e alla valorizzazione dei prodotti agroalimentari del 

Lazio, ai sensi dell’art. n. 8 del Regolamento ARSIAL per la concessione di 
sovvenzioni, contributi, vantaggi economici e patrocini, adottato con deliberazione 
dell’Amministratore Unico n. 16 del 23 aprile 2015. Atto d’indirizzo”; 

VISTA la Determinazione n. 470/RE del 13 luglio 2023 ad oggetto “Avviso pubblico per 
l’erogazione di agevolazioni, a favore di progetti finalizzati alla promozione e alla 

valorizzazione dei prodotti agroalimentari del Lazio, ai sensi dell’art. n. 8 del 
Regolamento ARSIAL per la concessione di sovvenzioni, contributi, vantaggi 
economici e patrocini, adottato con deliberazione dell’Amministratore Unico n. 16 

del 23 aprile 2015, in esecuzione della Deliberazione Commissario Straordinario 
N. 34/CS/RE del 12 luglio 2023. Prenotazione impegno di spesa - Prenotazione 

impegno di spesa”; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale f.f. 11 settembre 2023, n. 567/RE con 
la quale si è provveduto ad integrare la prenotazione di impegno n. 23/2023 

assunta sul capitolo 1.04.03.99.999, OB FUN B03A01, CRAM DG.001, di cui alla 
determinazione n. 470/RE del 13/07/2023, in esecuzione della Deliberazione del 

Commissario Straordinario 12 luglio 2023, n. 34/CS/RE; 



 

3 

 

VISTA la Determinazione Direttoriale n.574/RE del 14 settembre 2023 con cui è stata 
approvata la graduatoria dell’Avviso pubblico di cui sopra; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale f.f. del 18 settembre 2023, n. 579/RE; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale f.f. del 20 settembre 2023, n. 596/RE; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale f.f. del 29 settembre 2023, n. 631/RE; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 673 del 16 ottobre 2023 ad oggetto “Avviso 
pubblico per l’erogazione di agevolazioni, a favore di progetti finalizzati alla 

promozione e alla valorizzazione dei prodotti agroalimentari del Lazio di cui alla 
deliberazione del Commissario Straordinario 12 luglio 2023, n. 34/CS/RE. Nomina 
RUP (art. 5 L. 241/1990) liquidazione e pagamento soggetti beneficiari”; 

VISTA la richiesta di liquidazione prot. n. 11977 del 09/11/2023, pervenuta dal soggetto 
beneficiario dell’Avviso pubblico COMUNE DI RIGNANO FLAMINIO, con sede in 

Piazza IV Novembre, 1, RIGNANO FLAMINIO (RM) – CAP 03018 – C.F. 
80163710587; 

VISTA la dichiarazione di esenzione/assoggettamento IVA/IRES prot. n. 11977 

del 09/11/2023, pervenuta dal soggetto beneficiario dell’Avviso pubblico COMUNE 
DI RIGNANO FLAMINIO, con sede in Piazza IV Novembre, 1, RIGNANO FLAMINIO 

(RM) – CAP 03018 – C.F. 80163710587, nella quale viene dichiarata l’esenzione 
dall’assoggettamento alla ritenuta IRES; 

CONSIDERATO che il beneficiario presenta la dichiarazione sostitutiva di regolarità 

contributiva, come da prot. Arsial n. 2535 del 30/01/2024; 

VISTO il verbale prot. int. n. 210/2024, con il quale si approvano la rendicontazione 

presentata dal beneficiario e la liquidazione dell’agevolazione per un importo pari 
a € 4.800,00 (quattromilaquattroottocento/00); 

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 5 della L.241/1990, è stata indicata Responsabile del 

Procedimento la funzionaria dott.ssa Silvia Mustaro, con Determinazione 
Dirigenziale n. 673 del 16 ottobre 2023;  

ACQUISITO il Codice CUP: F88H23000280002; 

NON ACQUISITO dall’ANAC il codice CIG in quanto non necessario nella fattispecie; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

SU PROPOSTA dell’Area Promozione e Comunicazione, formulata sulla base 
dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Procedimento; 

D E T E R M I N A 

 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 
dispositivo della presente determinazione, 

DI LIQUIDARE E PAGARE, come da verbale istruttorio prot. int. n. 3268/2023 

richiamato in premessa, al beneficiario COMUNE DI RIGNANO FLAMINIO (codice 
anagrafica 6890), con sede in Piazza IV Novembre, 1, RIGNANO FLAMINIO (RM) – CAP 

03018 – C.F. 80163710587, a fronte dell’impegno n. 1278/2023, codice registrazione 
Gesinf n. 96501 – conto di tesoreria n° 0184628 la somma di € 4.800,00 



 

4 

 

(quattromilaottocento/00), fuori campo Iva, inerente alle spese sostenute per la 
realizzazione del progetto “PRODUZIONI & IDENTITA’ – XIII FIERA DELLE PRODUZIONI 

AGRICOLE E DELL’ARTIGIANATO” sul capitolo di spesa U 1.04.01.02.003, Ob. fun. 
B03A01, CRAM DG.001, del bilancio di previsione 2024-2026, esercizio finanziario 2024, 
gestione residui 2023, che reca la necessaria disponibilità. 

 
 

DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento provvederà agli 
adempimenti esecutivi del presente provvedimento.  
 

Ai sensi del quarto comma dell’art. 3 della L. n. 241/1990 e ss.mm.ii. avverso il presente 
provvedimento è ammesso: 

  
- ricorso giurisdizionale al T.A.R. del Lazio ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 2 luglio 2010 n. 
104 entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di 

pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne 
abbia comunque avuta piena conoscenza; 

  
- ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica per motivi di legittimità entro 
centoventi giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra, ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. n. 1199/1971. 
 

 

Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione 

documento 
Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Sì No 

D.Lgs. 33/2013 23 I   X  X  

D.Lgs. 33/2013 26 II  X   X  

 

 



         

AREA PROMOZIONE E     
COMUNICAZIONE 

 

Via R. Lanciani, 38 - 00162 Roma 

tel. +39 0686273609 
promozione@arsial.it   
comunicazione@arsial.it, urp@arsial.it  

arsial@pec.arsialpec.it 
 

www.arsial.it 

C. F. e P. IVA 04838391003 

 
 

 
 

 

 

PROTOCOLLO INTERNO 
 

N. 210/INT del 30/01/2024 

 
 

 
 
 

VERBALE ISTRUTTORIO 
Progetto  

“PRODUZIONI & IDENTITA’ – XIII FIERA DELLE PRODUZIONI AGRICOLE E 
DELL’ARTIGIANATO” 

Codice CUP: F88H23000280002 
 

Beneficiario: COMUNE DI RIGNANO FLAMINIO, con sede in Piazza IV Novembre, 
1, RIGNANO FLAMINIO (RM) – CAP 03018 – C.F. 80163710587 

 
ESTREMI IDENTIFICATIVI DELLA DOMANDA: prot. n. 8099/2023 - Domanda 

per la concessione di un’agevolazione per la realizzazione del progetto dal titolo: 
“PRODUZIONI & IDENTITA’ – XIII FIERA DELLE PRODUZIONI AGRICOLE E 

DELL’ARTIGIANATO” in programma l’8 settembre 2023, a Rignano Flaminio, (RM). 
 
Importo concesso: € 4.800,00 

Importo rendicontato: € 11.992,50 
Importo da liquidare: € 4.800,00 
 

La sottoscritta Silvia Mustaro, dipendente in servizio presso l’Area Promozione e 

Comunicazione, in qualità di Responsabile di Procedimento, individuato ai sensi 

dell’art. 5 della legge 241/1990 con Determinazione n. 673/RE del 16 ottobre 

2023; 

VISTI 

- la Deliberazione del Commissario Straordinario 12 luglio 2023, n. 34/CS/RE ad 
oggetto “Avviso pubblico per l’erogazione di agevolazioni, a favore di progetti 

finalizzati alla promozione e alla valorizzazione dei prodotti agroalimentari del 
Lazio, ai sensi dell’art. n. 8 del Regolamento ARSIAL per la concessione di 

sovvenzioni, contributi, vantaggi economici e patrocini, adottato con 
deliberazione dell’Amministratore Unico n. 16 del 23 aprile 2015. Atto 

d’indirizzo”; 
- la Determinazione n. 470/RE del 13 luglio 2023 ad oggetto “Avviso pubblico 

per l’erogazione di agevolazioni, a favore di progetti finalizzati alla promozione 

e alla valorizzazione dei prodotti agroalimentari del Lazio […] - Prenotazione 
impegno di spesa”. 

- la Determinazione Direttoriale n.574/RE del 14 settembre 2023 con cui è stata 
approvata la graduatoria dell’Avviso pubblico di cui sopra; 

- la nota prot. Arsial 10143/2023 del 21/09/2023 con cui è stato comunicato al 

beneficiario l’impegno di spesa di cui alla Determinazione n. 574/RE sopra 
citata; 

 

 

mailto:promozione@arsial.it
mailto:comunicazione@arsial.it
mailto:urp@arsial.it
mailto:arsial@pec.arsialpec.it
http://www.arsial.it/


 

- la Determinazione Dirigenziale n. 673 del 16 ottobre 2023 ad oggetto “Avviso 
pubblico per l’erogazione di agevolazioni, a favore di progetti finalizzati alla 
promozione e alla valorizzazione dei prodotti agroalimentari del Lazio […]. 

Nomina RUP (art. 5 L. 241/1990) liquidazione e pagamento soggetti 
beneficiari”; 

- la rendicontazione delle spese sostenute presentata dal beneficiario con nota 

assunta a prot. Arsial n. 11977 del 09/11/2023; 

- la variazione del piano finanziario delle spese, la quale risulta essere coerente 

con le voci contenute nelle macro area;  

- Esaminata la documentazione allegata alla sopra citata richiesta; 

ACCERTA 

- che la documentazione presentata risulta completa; 

- che i documenti contabili soddisfano i requisiti di Legge previsti al momento 

della presente verifica;  

CONSIDERATO 

- che il beneficiario presenta la dichiarazione sostitutiva di regolarità contributiva, 

come da prot. Arsial n. 2535 del 30/01/2024; 

 

ACCERTA INOLTRE 

- che le “voci di spesa” rendicontate sono conformi a quanto previsto nel 

provvedimento di approvazione della richiesta di supporto finanziario; 

- che le modalità di pagamento delle voci di spesa rendicontate soddisfano i 

requisiti di Legge previsti al momento della presente verifica; 

 

 
Voce di spesa ammissibile 

Importo 

concesso € 

Importo 

rendicontato € 

Spese per la predisposizione di materiale per 

la pubblicizzazione dell'evento 

€ 500,00 € 3.098,00 

Spese per buffet € 1.000,00 // 

Convegno € 3.000,00 6.004,50 

Spese varie € 300,00 € 2.890,00 

TOTALE IMPORTO RENDICONTATO: € 11.992,50 

TOTALE DEL CONTRIBUTO ARSIAL CONCESSO: € 4.800,00 

 
APPROVA 

- la rendicontazione presentata dal soggetto beneficiario in indirizzo;  

- la liquidazione dell’importo pari ad € 4.800,00 a favore del soggetto beneficiario 

COMUNE DI RIGNANO FLAMINIO, con sede in Piazza IV Novembre, 1, RIGNANO 

FLAMINIO (RM) – CAP 03018 – C.F. 80163710587; 

 

Il presente verbale viene trasmesso al Dirigente competente per i provvedimenti 

di competenza in relazione alla liquidazione dell'agevolazione in oggetto. 

 

La Responsabile del Procedimento 
Firmato: Dott.ssa Silvia Mustaro 



 
 

Dichiarazione sostitutiva di regolarità contributiv a 
(Art. 46, comma 1, lett. p D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e art. 4, comma 14-bis Legge 

12 luglio 2011 n. 106) 
 
 
Il sottoscritto Eugenio Maria Giovanni De Rose  

nato a Bari  il   24/05/1976 residente a Roma in Piazza di Ponte Lungo n. 11   

tel. 071659791 e-mail  protocollo@comune.rignanoflaminio.rm.it  

 
Codice fiscale DRS GMR 76E24 A662Q 
 

per le persone giuridiche: 

in qualità di:  □ Titolare □  Rappresentante Legale  □  Amministratore  X  Altro 
Responsabile del Settore Economico-Finanziario del Comune di Rignano Flaminio (RM) 
con sede in Piazza IV Novembre n.1 -  P.IVA 02130281005  
 
consapevole che chiunque rilascia dichiarazioni men daci, forma atti falsi o ne fa 
uso è punito ai sensi del codice penale e delle leg gi speciali in materia, ai sensi e 
per gli effetti dell'art. 76 del D.P.R. 28 dicembre  2000, n. 445, sotto la propria personale 
responsabilità,  

DICHIARA 
 
(ai sensi e per gli effetti dell’art. 46, comma 1, lett. p), del citato D.P.R. n. 445/2000 e 
dell’art. 4, comma 14-bis, del decreto legge 13 maggio 2011, n. 70:  
 
1. il proprio numero di matricola o iscrizione INPS: 7026023129, sede di Roma/Flaminio  
2. il proprio numero di matricola o iscrizione INAIL: 5800707, sede di Roma   
3. il proprio numero di iscrizione alla Cassa Edile: _____, sede di _________________  
4.i contratto collettivo applicato ai propri dipendenti: Enti Locali 
oppure  □  di non avere dipendenti occupati nella ditta.  
5. che gli adempimenti periodici relativi ai versamenti contributivi sono in regola; che non 
esistono inadempienze in atto e rettifiche notificate, non contestate o non pagate.  
6. di essere a conoscenza che “le amministrazioni procedenti sono tenute ad effettuare 
controlli periodici sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive, ai sensi dell’art. 71 del 
medesimo testo unico di cui al D.P.R. n. 445/2000”.  
 
Allegare fotocopia della carta d’identità (art. 38 del D.P.R. n. 445/2000).  
 
Rignano Flaminio, il 18/01/2024 
     
             Il Dichiarante  
      Dott. Eugenio Maria Giovanni De Rose 







1

Silvia Mustaro

A: Protocollo Arsial
Oggetto: I: Re:R: Re:I: Rendicontazione progetto "produzione e identità. XIII fiera produzioni 

agricole e artigianato
Allegati: MODELLO-Dichiarazione-Sostitutiva-DURC. compilatadoc.pdf.p7m; DOCUMENTO 

DE ROSE.pdf

 
 

Da: l.gentilozzi <l.gentilozzi@comune.rignanoflaminio.rm.it>  
Inviato: venerdì 26 gennaio 2024 10:13 
A: Silvia Mustaro <s.mustaro@arsial.it>; sindaco <sindaco@comune.rignanoflaminio.rm.it> 
Oggetto: Re:R: Re:I: Rendicontazione progetto "produzione e identità. XIII fiera produzioni agricole e artigianato 
 
ATTENZIONE: Questa email proviene dall'esterno dell'organizzazione. Non aprire eventuali link e allegati se non dopo aver 
verificato l'attendibilità del mittente. 

  
Buongiorno. I documenti richiesti sono stati inviati in data 18.01.2024. Ad ogni buon 
fine, si riallega la documentazione con preghiera di dare riscontro alla presente. 
Buona giornata 
Lucia Gentilozzi 
 
 
Da "Silvia Mustaro" s.mustaro@arsial.it 
A "sindaco@comune.rignanoflaminio.rm.it" sindaco@comune.rignanoflaminio.rm.it 
Cc "l.gentilozzi@comune.rignanoflaminio.rm.it" l.gentilozzi@comune.rignanoflaminio.rm.it 
Data Wed, 24 Jan 2024 16:26:57 +0000 
Oggetto R: Re:I: Rendicontazione progetto "produzione e identità. XIII fiera produzioni agricole e artigianato 
 

Buon pomeriggio, 

  

mi permetto di disturbare nuovamente per sapere se avete provveduto a compilare e 
rispedire il documento allegato. 

  

Non riesco a richiedere il DURC on line del Vs comune, ecco perché vi chiedo di 
compilare l’autocertificazione. Per caso avete voi una copia del vs DURC in corso di 
validità? In caso affermativo mi potete inviare il tutto tramite mail? 

  

Grazie, cordialità 

  

  



2

Silvia Mustaro 

 

  

SILVIA MUSTARO 
Area Promozione e Comunicazione 

Via Rodolfo Lanciani, 38 
00162 ROMA 
tel: +39 06. 86273 514 

 
www.arsial.it  
s.mustaro@arsial.it  

  

** PRIMA DI STAMPARE PENSA ALL’AMBIENTE ** THINK ABOUT THE ENVIRONMENT BEFORE PRINTING ** 

  

  

  

  

Da: Silvia Mustaro  
Inviato: giovedì 18 gennaio 2024 10:43 
A: sindaco@comune.rignanoflaminio.rm.it 
Oggetto: Re: Re:I: Rendicontazione progetto "produzione e identità. XIII fiera 
produzioni agricole e artigianato 

  

Buongiorno Sindaco,  
grazie per la risposta.  
 
Mi scuso per la digitazione sbagliata, purtroppo me ne sono accorta solo ieri, perché la 
mail non tornava indietro come fosse rifiutata, sono contenta che ora sia arrivata. 
 
A sua disposizione.  
Saluti 
Silvia Mustaro  

Da: Vincenzo Marcorelli - Sindaco di Rignano Flaminio 
<sindaco@comune.rignanoflaminio.rm.it> 



3

Inviato: giovedì 18 gennaio 2024 10:19:38 
A: Silvia Mustaro 
Oggetto: Re:I: Rendicontazione progetto "produzione e identità. XIII fiera produzioni 
agricole e artigianato  

  

ATTENZIONE: Questa email proviene dall'esterno dell'organizzazione. Non aprire eventuali link e allegati se non 
dopo aver verificato l'attendibilità del mittente. 

  

Gent.ma dott.ssa, faccio subito verificare agli uffici, essendo la prima mail però che 
ricevo perchè le altre non mi sono mai arrivate in quanto sbagliavate indirizzo (.ir 
invece che .it). 

Buona giornata. 

  

VM 

  

_________________________________________________________________ 

VINCENZO MARCORELLI 

Sindaco 

Piazza IV Novembre, 1 

00068 RIGNANO FLAMINIO (Città metropolitana di Roma Capitale) 

tel. +39 0761 59791 

  

  

 Rispetta l'ambiente: se non ti è necessario, non stampare questa mail  

  

Da "Silvia Mustaro" s.mustaro@arsial.it 

A "sindaco@comune.rignanoflaminio.rm.it" sindaco@comune.rignanoflaminio.rm.it 

Cc  

Data Wed, 17 Jan 2024 12:24:50 +0000 

Oggetto I: Rendicontazione progetto "produzione e identità. XIII fiera produzioni agricole e artigianato 

  



4

Buon pomeriggio, 

  

rimango in attesa, grazie. 

  

  

Silvia Mustaro 

 

  

SILVIA MUSTARO 
Area Promozione e Comunicazione 

Via Rodolfo Lanciani, 38 
00162 ROMA 
tel: +39 06. 86273 514 

 
www.arsial.it  
s.mustaro@arsial.it  

  

** PRIMA DI STAMPARE PENSA ALL’AMBIENTE ** THINK ABOUT THE ENVIRONMENT BEFORE PRINTING ** 

  

  

  

Da: Silvia Mustaro  
Inviato: lunedì 15 gennaio 2024 17:27 
A: 'sindaco@comune.rignanoflaminio.rm.ir' 
<sindaco@comune.rignanoflaminio.rm.ir> 
Oggetto: R: Rendicontazione progetto "produzione e identità. XIII fiera produzioni 
agricole e artigianato 

  

Egregio Sindaco, 

  

dalla contabilità mi chiedono di farle compilare il documento che rimetto in allegato, 
qualora risulti anche per voi impossibile ad avere copia dell’attestazione del DURC. 



5

  

Vi chiedo la cortesia di poter procedere il maniera celere in modo da permettermi la 
liquidazione in tempi stretti. 

  

Rimanendo a completa disposizione, ringrazio e porgo cordiali saluti 

  

  

Silvia Mustaro 

 

  

SILVIA MUSTARO 
Area Promozione e Comunicazione 

Via Rodolfo Lanciani, 38 
00162 ROMA 
tel: +39 06. 86273 514 

 
www.arsial.it  
s.mustaro@arsial.it  

  

** PRIMA DI STAMPARE PENSA ALL’AMBIENTE ** THINK ABOUT THE ENVIRONMENT BEFORE PRINTING ** 

  

  

  

Da: Silvia Mustaro  
Inviato: lunedì 15 gennaio 2024 17:18 
A: 'sindaco@comune.rignanoflaminio.rm.ir' 
<sindaco@comune.rignanoflaminio.rm.ir> 
Oggetto: R: Rendicontazione progetto "produzione e identità. XIII fiera produzioni 
agricole e artigianato 

  

Buon pomeriggio, 

  



6

con la presente sono a chiedervi gentilmente novità in merito alla richiesta che vi ho 
avanzato il giorno 22 dicembre 2023. 

  

Grazie, cordiali saluti 

  

  

Silvia Mustaro 

 

  

SILVIA MUSTARO 
Area Promozione e Comunicazione 

Via Rodolfo Lanciani, 38 
00162 ROMA 
tel: +39 06. 86273 514 

 
www.arsial.it  
s.mustaro@arsial.it  

  

** PRIMA DI STAMPARE PENSA ALL’AMBIENTE ** THINK ABOUT THE ENVIRONMENT BEFORE PRINTING ** 

  

  

  

Da: Silvia Mustaro  
Inviato: venerdì 22 dicembre 2023 14:21 
A: 'sindaco@comune.rignanoflaminio.rm.ir' 
<sindaco@comune.rignanoflaminio.rm.ir> 
Oggetto: Rendicontazione progetto "produzione e identità. XIII fiera produzioni 
agricole e artigianato 

  

Buon pomeriggio Sindaco, 

  



7

sto procedendo a esaminare la rendicontazione pervenuta in merito alla realizzazione 
del progetto di cui all’oggetto. 

  

Ho chiesto il DURC on line ma risulta in verifica da molto tempo. 

  

Per caso, non avete voi una copia di DURC in corso di validità da inviarmi? 

  

Grazie, saluti 

  

  

Silvia Mustaro 

 

  

SILVIA MUSTARO 
Area Promozione e Comunicazione 

Via Rodolfo Lanciani, 38 
00162 ROMA 
tel: +39 06. 86273 514 

 
www.arsial.it  
s.mustaro@arsial.it  

  

** PRIMA DI STAMPARE PENSA ALL’AMBIENTE ** THINK ABOUT THE ENVIRONMENT BEFORE PRINTING ** 

  

  



ARSIAL
Via Rodolfo Lanciani, 38 - 00162 ROMA RM
Codice Fiscale: 04838391003

ORDINE EMISSIONE MANDATO

IMPEGNO N°

RICHIESTA DI MANDATO    N. 2023 / 203878

CRAM
CAPITOLO

DG.001.

2023

1.04.01.02.003
AREA AFFARI ISTITUZIONALI, PROMOZIONE E COMUNICAZIONE

Trasferimenti correnti a Comuni

OB.FU.
CCRI

B03A01.
2.

INIZIATIVE PROMOZIONALI EFFETTUATE CON LA PARTECIPAZIONE DI SOGGETTI TERZI

Avanzo/Fondo disponibile

Delibera

DETERMINA DIRETTORIALE 

anno:

organo:

data:n°:

2023

18/09/202330.000.5791278/

QUATTROMILAOTTOCENTO/00

PRAT.226-RICHIESTA LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO PRODUZIONI E IDENTITA'

COMUNE DI RIGNANO FLAMINIO 

80163710587

PIAZZA IV NOVEMBRE, 1 00068 RIGNANO FLAMINIO (RM)

La somma di euro (in cifre)

PER:

PARTITA IVA
6890

Il Dirigente

Data, li 13 - 11 - 2023

Accertata la regolarità e la completezza della documentazione agli atti.
Accertato che l'obbligazione è giunta a scadenza nei termini previsti dalla legge regionale 25/2001.

Si Liquida e si ordina l'emissione del Mandato

A: Cod.

Cod.Fisc.

Nato A:

Residente:

il:

La somma di euro (in lettere)

Rit. Fiscale: Imponib.Fisc.: LORDO

4.800,00

CONTO DI TESORERIA CON NUMERO DI CONTO TABELLA. A

N° Documento: 0011977 del : 13/11/2023 Cod.Reg: 96501

4.800,00

Rit. Previd.: Altre RitenuteCod.Rit.:

Mod.Pag.:

Estensore Responsabile del procedimento

C.U.P. F88H23000280002

0184628Coordinate:


		2024-02-07T10:37:45+0000
	Giacomo Guastella




